
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСХОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 декабря 2024г. № 444

с. Восход

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача выписок из похозяйственных
книг и справок по социально-бытовым
вопросам»

В соответствии с Федеральным законом от 08.07.2024г. №172-ФЗ «О внесении
изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг» в Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом
муниципального образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского
района Республики Крым Администрация Восходненского сельского поселения
Красногвардейского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг и справок по социально-бытовым
вопросам», утвержденный Постановлением Восходненского сельского поселения от
30.11.2020г №266, следующие изменения и дополнения:

Пункт 27 раздела «Выдача или направление заявителю результата предоставления
муниципальной услуги» дополнить следующими подпунктами:

27.7. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся
заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной
услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном
носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не
являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем
несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги
указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем
личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на
получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении
несовершеннолетнего.

27.8. Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут
быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если
заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил
письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной
услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

27.9. Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе
способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не
являющемуся заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами,
определяющими порядок предоставления муниципальных услуг.



2. Данное постановление опубликовать (обнародовать) в сетевом издании
«Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф, ЭЛ №ФС 77-87013 от
01.04.2024, на портале Правительства Республики Крым, на официальной странице
муниципального образования Восходненское сельское поселение voshodnenskoe.rk.gov.ru и
разместить на информационном стенде в здании администрации Восходненского сельского
поселения по адресу: село Восход, ул. Ленина, дом 1.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Восходненского сельского совета-
глава администрации Восходненского
сельского поселения О.П.Кондратюк


